

## Chefsamråd reumatologi Mötesanteckningar 2022-05-06

### Tid

12:30 – 15:00 fysiskt och via Teamslänk

### Närvarande

Rabi Dash, Johanna Carlestam, Anneli Östenson, Jon Einarsson, Jehns Christian Martineus, Anders Bengtsson, Tino Bracin, Jonel Pasula, Gabriela Olsson, Peter Olsson samt Åse Kempe.

### Icke närvarande

Trelleborg, Ängelholm, Växjö samt Simrishamn.

### Uppdatering kunskapsstyrning

Jon går igenom lite kring SVF RA som planeras införas från och med 220601.

På remiss ligger nu SVF GCA och vårdprogram systemisk skleros. Jon kommer att skicka ut detta till alla via mail för feedback.

Det finns nu en arbetsgrupp kring patientskola och patientinformation tillsatt. Deras uppdrag är att se över material som redan finns samt uppdatering av detta. De vill via Stöd och behandling i 1177 lägga ut information och verktyg för att patienter ska ha tillgång till detta för att hantera kroniska sjukdomstillstånd och allt som det medför. Man har som förslag att kartlägga hur mycket rehabresurser som nu finns per capita inom reumatologin för hela landet.

### Regional behandlingskonferens

Vi har nu startat upp regional behandlingskonferens för främst systemiska sjukdomar men även för komplexa fall 1 ggr/mån. Om man önskar ta upp fall där mailar man Jenny Caysson: [jenny.caysson@skane.se](mailto:jenny.caysson@skane.se). Första mötet var förra veckan och nästa möte sker den 19 maj. Bra möte att vara med på i undervisnings syfte. Alla är välkomna.

### Rapport från alla enheter Södra regionen

#### Blekinge, Tino Bracin

Rapporterar att de under pandemin haft dålig bemanning. I övrigt har inte mycket hänt i denna del av Södra regionen. De har 2 specialister, en randande doktor och få sjuksköterskor.

### **Malmö, Gabriela Olsson**

Gabriela meddelar att hon kommer att sluta i början av december i år. Hon har cirka 7 – 800 patienter som behöver tas om hand av någon efter hennes kommande avgång. Ännu är inget bestämt kring vem som får detta uppdrag.

### **Ängelholm, ingen närvaro**

Vi konstaterar att Göran gått i pension och att Thorvald nu är åter i tjänst. De har även en ST-läkare i tjänst.

### **Kristianstad, Anneli**

Anneli rapporterar om ett stabilt team, de har 4 specialister och 2 ST-läkare i tjänst. Dock har de nu ett litet tapp på rehabsidan då både fysioterapeuter och arbetsterapeuter sagt upp sig. Kristianstad kommer att arrangera SYRET till hösten.

### **Halland, Jonel**

Jonel tycker att det fungerat bra under pandemin på deras mottagning. De har haft en SPUR-inspektion. Halland önskar fler ST-läkare och har nu fått medel för en ST-läkare till. Jonel kommer att avsluta sitt arbete på Caphio till slutet av sommaren vilket innebär att 2 stycken ÖL-tjänster samt 1 tjänst för verksamhetschef kommer att annonseras ut. Han berättar även om bra samarbete med FoU Spenshult som handleder ST-läkarna mycket bra.

### **SUS Malmö/Lund, Jehns och Jon**

SUS Reumatologi kommer nu att ingå i nytt verksamhetsområde där förutom Njurmedicin och Reumatologi också Endokrinologi kommer att ingå. VO:t har även fått en ny tf verksamhetschef, Fredrik Von Wowern. SUS har förlorat en hel del personal under pandemin, nästan halva mottagningsstyrkan. SUS annonserar just nu ut en ÖL-tjänst och en specialisttjänst. Jehns rapporterar att man klarar av nybesöken inom vårdgarantin och detta beror till en viss del på att det anordnats extramottagning några lördagar under våren där man fokuserat på att ta emot nybesök i första hand. Dock lite sämre siffror för återbesöken som inte alltid kan tas inom ramen för vårdgaranti. Man planerar för dagvård sklerodermi till hösten, detta kommer förhoppningsvis resultera i mindre antal inlagda patienter på avdelningen men just nu är det resursbrist för att bemanna en dagvård. SUS har även utvecklat 1177 mer än tidigare.

### **Malmö, Rabi**

Rabi meddelar att han från den 1 januari i år har ett nytt vårdavtal. De har dock haft problem med IT/datorsystem som varit frustrerande. Han meddelar att han har full mottagning men inte så lång väntetid för besök. På mottagningen arbetar en undersköterska, en medicinsk sekreterare och Rabi.

### **Helsingborg, Peter**

Helsingborg håller nu på att försöka kapa sina köer. De är 4 specialister på deltid, 2 timanställda läkare och 1 ST-läkare. De har blivit lovade nya lokaler då nuvarande är alldeles för små. De har fått ny enhetschef men tappat lite personal på rehabsidan. Man

har i Helsingborg kört igång med SVF RA och Peter tycker att detta fungerar bra. De ser en ökning av användandet av 1177 bland sina patienter.

## **Kommunikation**

Påminnelse om att kommunicera sin ledighet/semester om man önskar ta hjälp av annan enhet oavsett om man tillhör regionen eller om man är privatpraktiserande.

## **Switch biosimilarer**

Vi bör alla se över så att vi switchar de läkemedel som går, speciellt vid nyinsättning av biologiska läkemedel. Cimzia till exempel kan man glesa ut till var 4:e vecka med goda resultat vid stabila patienter. Enorma pengar kan sparas om man ser över detta på varje enhet.

## **Information från studierektor**

Johanna visar en powerpoint kring sitt uppdrag. Johanna är regional studierektor vilket innebär att hon ska vara ett stöd för lokala studierektorer. Johanna kan även vara ett stöd vid eventuell SPUR då hon kan hjälpa till med/informera om det som behövs redovisas/registreras inför en sådan. Hon visar bland annat upp vad som tagits upp/varit föreläsningar kring de år hon varit studierektor. Hon meddelar att det finns mycket verktyg under Vårdgivare Skåne på nätet att ta hjälp av vid bedömningar och liknande.

## **Rapport från möte med reumatikerdistriktet**

Jehns har varit på möte med Reumatikerdistriktet, sjukhusstyrelsen och regionalpolitiker i april. Där diskuterades klimatvård som en viktig punkt samt likvärdig och tillgänglig vård i hela landet. Angående klimatvård togs inget beslut men det kommer inte att läggas ned utan det är mest en fråga kring medel som ska användas för detta. I det stora hela ett bra möte med förhoppning om mer resurser till vården.

## **Utbildning sjuksköterskor**

En fråga kommer upp kring utbildning för våra sjuksköterskor som innan pandemin kunde utbilda sig till specialsjuksköterskor på högskolenivå. Denna utbildning är inte igång för närvarande dock har vi inom slutenvården reumatologi SUS påbörjat ett trappstegssystem (Core Curriculum) som innebär att sjuksköterskor ska kunna utbilda sig mer kring reumatologi inom vår verksamhet och därmed kunna få mer kunskap och ansvar. Som ett karriärsteg för sjuksköterskor inom slutenvård till att börja med.

## **SDV**

Just nu händer inget med SDV, nytt preliminärt datum för införandet av SDV i region Skåne är hösten 2025.

Jehns Christian Martineus  
Ordförande

Åse Kempe  
Sekreterare